[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                        от        11 .01.2022 г.    № 05

	р. п.  Духовницкое

	Об обеспечении безопасности населения при проведении Крещенских купаний на водных объектах Духовницкого муниципального района

           В целях обеспечения безопасности людей во время крещенских купаний, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом  Духовницкого муниципального района администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить местом Крещенских купаний на территории Духовницкого муниципального района, река Волга в районе Набережной.
2.Рекомендовать:

МБУ «Благоустройство» оборудовать место Крещенских купаний в соответствии с рекомендациями Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Саратовской области;

начальнику ОП № 1 в составе МУ МВД России «Балаковское»  Саратовской области (по согласованию) обеспечить порядок при проведении Крещенских купаний, при выявлении несанкционированных купаний на территории Духовницкого муниципального района применять к нарушителям меры административного воздействия;

главному врачу государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Духовницкая районная больница» (по согласованию)  обеспечить дежурство медицинских работников в месте Крещенских купаний;
начальнику Пугачевского аварийно-спасательного формирования областного государственного учреждения «Служба спасения Саратовской области, государственному инспектору по маломерным судам группы патрульной службы город Хвалынска Главного управления МЧС России по Саратовской области в Духовницком районе, начальнику ПСЧ 38 ФКГУ «отряд ФПС по Саратовской области» (по согласованию)  обеспечить безопасность при проведении Крещенских купаний.

Начальнику отдела по организации гражданской обороны и предотвращению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, главному редактору МУП «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» (по согласованию) подготовить и разместить в районной газете «Авангард» информацию, направленную на обеспечение безопасного проведения Крещенских купаний.

3.Лицам, участвующим в проведении Крещенских купаний, обеспечить выполнение мер санитарной безопасности в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года № 208–П «О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Лялина И.С.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Духовницкого
муниципального района

      К.В.Нестеров